
DRS n. 58             del   08/04/2025 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Corecom 

  IL DIRIGENTE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO le LL.RR. , 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n.2 recanti norme sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 16 dicembre  2008, n. 19 recante “norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali -  Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTA la l.r. 21 maggio 2019, n.7 recante “disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n.9 concernente: “regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 

16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art.13, comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato il 1 giugno 2022 nella GURS n. 25; 

VISTA la circolare n. 11 del 1 luglio 2021 del dipartimento Bilancio e Tesoro in materia di 

snellimento delle procedure di controllo; 

VISTA la circolare n. 19 del 18 dicembre 2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento 

Bilancio e Tesoro – art.14 della legge n. 196/2009 come modificato dall’art.1, c.233, della legge 11 

dicembre 2016 n. 23 – SIOPE; 
VISTA la circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro in 

materia di snellimento delle procedure di controllo; 
VISTA la circolare n. 23 del servizio 7 – Coordinamento Attività delle Ragionerie centrali del 

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – prot. n. 156284 del 27.12.2023 “Prime indicazioni 

sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali 

attraverso la nuova procedura SCORE (entrata e Spesa); 
VISTA la legge regionale 9  gennaio 2025 n. 1 - Legge di stabilità regionale; 
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2025-2027”; 
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2025-2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, e 

successive modifiche ed integrazioni: Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 
VISTO il D.P. n. 5262 del 20 novembre 2024 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Margherita 

Rizza l’incarico di Segretario Generale ad interim della Presidenza della Regione Siciliana in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 389 del 19 novembre 2024; 
VISTO il DSG n. 6/Area 1/S.G. del 17.1.2025 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo 

stipulato in data 2 gennaio 2025 e differito alla data del 30 giugno 2025, o comunque  fino alla 

definizione del processo di riorganizzazione, qualora il relativo regolamento entrasse in vigore 

anteriormente, il termine di scadenza del contratto individuale di lavoro del Dirigente del Servizio 2  

“Segreteria Corecom” della Segreteria Generale, stipulato in data 16 dicembre 2022 tra il Segretario 

Generale pro-tempore e il Dott. Gianpaolo Simone, approvato con D.S.G. n. 918 del 22/12/2022; 
VISTA la legge 22.02.2000 n. 28 recante “Disposizioni per la parità di accesso ai mezzi di 

informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica” ed, in 

particolare, l’articolo 4; 



 
VISTO il D.P.C.M.del 15 luglio 2024, pubblicato sulla GURI n. 207 del 4.9.2024 in riferimento 

alle somme assegnate alla Regione siciliana, inerenti i rimborsi dei messaggi autogestiti gratuiti 

trasmessi durante le consultazioni elettorali, per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia e le elezioni dei Sindaci e dei Consigli Comunali fissate per giugno 2024; 

VISTO il DRS n. 26 del 6.2.2025 con il quale, per mero errore materiale è stato richiesto 

l’accertamento delle somme sul capitolo 3600 per l’esercizio finanziario 2025 invece che per 

l’esercizio finanziario 2024. 
RITENUTO pertanto di dover procedere, a rettifica del DRS n. 26 del 6.2.2025 limitatamente 

all’anno di riferimento che dovrà essere il 2024 invece che il 2025 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, ferma restando ogni altra determinazione, il DRS n. 26 del 6.2.2025 è rettificato 

limitatamente all’anno di imputazione della somma di €.122.802,88 che deve essere per l’esercizio 

finanziario 2024. sul capitolo di entrata 3600 del Bilancio della Regione Siciliana, codifica ai sensi 

dell’allegato n. 6/1 del Dlgs 118/2011 E.2.01.01.01.001. 

 

ART. 2 

Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del Procedimento di Pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della 

L.r. 12.08.2014 n. 21, art.68 comma 5 e s.m.i 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per il visto di 

competenza, ai sensi della normativa regionale vigente. 

 

Palermo, 8 aprile 2025 

Il Dirigente del Servizio 

Gianpaolo Simone 


		2025-04-08T12:21:39+0200
	Gianpaolo Simone




